

आस-पास रिक्त पड़े स्थानों पर वृक्षारोपण एवं उसका 10 वर्षों तक रख-रखाव का प्रॉक्कलन।

नगर पंचायत गजा क्षेत्रान्तर्गत कूड़ा निस्तारण हेतु 0.20 हे० वन भूमि के सापेक्ष आस-पास रिक्त पड़े स्थानों पर उचित वृक्षों का (400 वृक्षों) का वृक्षारोपण एवं उसका 10 वर्षों तक रख-रखाव प्रॉक्कलन।

जिस विभाग द्वारा वृक्षारोपण किया जाना है- नरेन्द्रनगर वन प्रभाग मुनि-की-रेती

वृक्षारोपण हेतु प्रस्तावित स्थल :- (गैण्ड कक्ष संख्या-5अ) आस-पास रिक्त पड़े स्थानों पर वृक्षारोपण कार्य

जी०पी०एस० लोकेशन :- $30^{\circ}15'48.308''$ $78^{\circ}24'51.683''$

रिक्त पड़े स्थानों पर वृक्षारोपण हेतु क्षेत्रफल :- 400 पौध

प्रथम चरण

क्र०सं०	कार्य का विवरण	मात्रा	इकाई	दर	धनराशि
1	सर्वेक्षण व सीमांकन करना	1	Ha.	181.00	181.00
2	क्षेत्र में साधारण झाड़ी (जड़ सहित उखाड़ना एवं नष्ट करना)	1	Ha.	5436.00	5436.00
3	मृदा एवं जल संरक्षण कार्य	2	Ha.	16500.00	33000.00
4	गड्ढे खुदान करना (0.30×0.30×0.45)	400	No.	11.42	4568.00
5	पौधों की कीमत	400	No.	10.77	4308.00
6	अन्य आकस्मिक व्यय	1	Ha.	1000.0	1000.00
योग प्रथम चरण					48493.00
1	गड्ढा भरान (0.30×0.30×0.45)	400	No.	2.04	816.00
2	पौध ढुलान मय 10 प्रतिशत ढुलान में क्षतिपूर्ति सहित 25 प्रतिशत नंगी जड़ व 75 प्रतिशत बैग पौध लदाई व उतराई सहित।	400	No.	7.79	3116.00
3	पौध रोपण	400	No.	3.84	1536.00
4	वृत्ताकार ट्री गार्ड क्रय करना मय जी०एस०टी सहित	400	No.	1200.00	480000.00
5	ट्री गार्ड का ढुलान मय लोडिंग, अनलोडिंग	400	No.	114.00	45600.00
	लोगो प्लेट पर सिंगल रंग से लिखना	400	No.	49.00	19600.00
6	रासायनिक खाद 25 ग्राम प्रति गड्ढा/कीटनाशक 16 प्रति कि०	400	No.	1.35	540.00
7	वनीकरण क्षेत्र में साईन बोर्ड लगाना मय कीमत सहित	1	No.	6609.00	6609.00
8	रख-रखाव रोपण वर्ष में 07 माह 1 श्रमिक कम से कम 10 हे० क्षेत्र को आधार मान कर।	0.4	Per ha.	858.0	2402.40
9	अग्नि सुरक्षा कार्य	0.4	Per ha.	684.00	273.60
10	अन्य प्रकीर्ण व्यय	0.4	Ha.	1700.0	680.00
योग द्वितीय चरण					560493.00
तृतीय चरण					
1	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु चौकीदार 12 माह 1 श्रमिक	0.40	Ha.	858.00	4118.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	0.40	Per ha.	684.00	273.60
योग					4392.00
चतुर्थ चरण					
1	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु चौकीदार 12 माह 1 श्रमिक	0.40	Ha.	858.00	4118.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	0.40	Per ha.	684.00	273.60
योग					4392.00
पंचम चरण					
1	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु चौकीदार 12 माह 1 श्रमिक	0.40	Ha.	858.00	4118.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	0.40	Per ha.	684.00	273.60

	योग				4392.00
	षष्ठम चरण				
1	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु चौकीदार 12 माह 1 श्रमिक	0.40	Ha.	858.00	4118.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	0.40	Per ha.	684.00	273.60
	योग				4392.00
	सप्तम चरण				
1	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु चौकीदार 12 माह 1 श्रमिक	0.40	Ha.	858.00	4118.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	0.40	Per ha.	684.00	273.60
	योग				4392.00
	अष्टम चरण				
1	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु चौकीदार 12 माह 1 श्रमिक	0.40	Ha.	858.00	4118.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	0.40	Per ha.	684.00	273.60
	योग				4392.00
	नवम चरण				
1	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु चौकीदार 12 माह 1 श्रमिक	0.40	Ha.	858.00	4118.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	0.40	Per ha.	684.00	273.60
	योग				4392.00
	दसम चरण				
1	वृक्षारोपण की सुरक्षा हेतु चौकीदार 12 माह 1 श्रमिक	0.40	Ha.	858.00	4118.40
2	अग्नि सुरक्षा कार्य	0.40	Per ha.	684.00	273.60
	योग				4392.00
	कुल योग				644122.00
	या				644000.00

मानविकी
नरेन्द्रनगर वन प्रभाग
मुनि-की-रेती

उप प्रभागीय वनाधिकारी
(नरेन्द्रनगर)
नरेन्द्रनगर वन प्रभाग

वन क्षेत्राधिकारी
नरेन्द्रनगर राजि
नरेन्द्रनगर (दि. 07.10.11)

प्रभागीय वनाधिकारी
नरेन्द्रनगर वन प्रभाग
मुनि-की-रेती